In contrarium autem facere videtur dictum
 Joan. Andrc. ad Spec. in rub. de obligatio
 col. 1. post Albertum Gallotrum, vbi habe
 146 tur, quod qui promisit † infra certā diē se
 obligaturum ad dandum mihi decem, po
 test cedere dictum statim conueniri ad ille de
 cem, & infinitos concordan. citat Tiraquel.
 de retract. tit. 2. ad finem nu. 26. & sequen
 vbi etiam refert, idem est in eo, qui promis
 fit, se obligare per instrumentum, quod ha
 betur pro obligatio, si per eum stetit, quin se
 obligaret, & idem si promissione liberandi
 aliquem, & multa similia, de quibus per eū
 ibi: & hoc propter inutilem circuitum vitam
 dñm. & licet aliqui ausi sint mordere dictam
 decisionem, vt Gallia uila in rub. num. 11. &
 seq. ff. de verbo, obligatio. & pariter Dec. in
 l. cum fundus. & seruum tuum imprudens. in
 primo notab. n. si cert. petat. de quo etiam
 per Tiraquel. ubi suprā nu. 41. & quamplur.

concordan. per Rolan. in dicto consl. 69. nu.
 25. & plur. seq. uol. 3. & abunde etiam per
 Grāma. decif. 103. num. 8. & seq. & nu. 187.
 & plur. seq. vbi dixerimode conatur uitare
 rationem Io. Andr. & de ea etiam dubi tanit
 Grat. consl. 109. num. 10. & seq. uol. 1. imo
 eam spernit Sylvia. consl. 103. num. 30. post
 Dec. Alcia. Grāma. & concordan. per eum
 citatos, & Decium contra Io. Andr. refert,
 & sequitur Cepha. consl. 66. nu. 25. & deci
 sionem Io. Andr. uitare conatur Gozad. in
 l. 1. nu. 32. C. de pac. inter empto. & vendendo.
 nihilominus dictio. Io. Andr. * cōmuniter
 tenetur, vt tellatur Ruba. consl. 29. sub nu.
 5. & de * communilitati Burfa. consl. 100.
 nu. 11. ergo idem videtur dicendum in pro
 missione uendendi. Et pro ista parte est pul
 chra decisio Aret. in l. 1. ff. de pigno. actio.
 ubi concludit, quod quād aliquis promis
 147 tit facere † aliquem contractum, in quo
 sola voluntas contrahentū sufficit, & nini
 tunc oblat, quoniam celebretur sic: talis
 promissio per partem acceptantem inducit
 contractum: & infert ad propositum, quod
 propterea, si promitto tibi fundum pro ta
 li pretio, & tu promittis accipere, uenditio
 dicitur perfecta; & eum refert, & sequitur
 Alcia. consl. 117. paci uerba. sub num. 6. in
 tertio fundamento. & istud comprobatur Bur
 fat. dict. consl. 100. nu. 10. et seq. sic si ego
 dico, nolo rendere tibi fundum pro tali pre
 tio, & tu respondes, quod nō uis emere, statim
 fit uenditio, & emptio glo. in. in uendentis.
 & ibi Bal. nu. 14. C. de contrahē. empt. &
 ibi Sal. nu. 10. qui soluit cōtrarium per Bal.
 i bi propositum, de eo, qui dicit, uolo elige
 re, quod tamen non dicatur facta electio. &
 id ē eo, qui dicit, uolo donare nam in istis
 exemplis non concurrit, nec exprimitur res,
 uel persona, ad quam sermo sit factus, & illius
 reciprocus cōscensus, nec declaratio rei.
 quod quidem contrarium nec etiam soluit
 Bal. in l. cunctos populi. nu. 2. C. de sum.
 Trini. & fid. Carhol. prout firmat Salycetus
 in dñm. uendentis. Et hec quidem cōclusio
 procedit, etiam si uerba sint futuri tempo
 ris, ut per Burfat. dict. consl. 100. nu. 9. &
 ex predicta ratione inutilis circuitus uitant
 148 dī. infertur, quod si testator mandauit he
 redi, ut liberet debitorem; ipse habetur
 pro liberato ope exceptionis, Aret. & Alcia.
 ubi suprā. & ad predicta facit etiam quod
 scripsit Ruin. consl. 145. nu. 5. vol. 1. qua
 tenus respondit in casu statuti, quod uxor
 non posuit alienare sine consentiū nūris, quod
 nō poterit etiam promittere alienare, quia
 per d. promissionem peruenitur ad aliena
 tionē, quā tamen ratio naldē periculosa est.

Defideic.prohib.Quæst.VIII.

117

vt infra dicam in quinta principali quæstione, in tertio membro in secundo casu, & comprobat Bero. consil. 154. nu. 2. vol. 1. & in terminis hac ratione vtitur Bologni. consil.

11. nu. 6. & plu. seq.

Pro decisione tamen Ruin. stat Barbat. loquens in hac materia consil. 51. colum. 63. post medium nu. 3. vol. 3. dicens, q̄ qui est prohibiti 149. tū soluere, t̄ est prohibitus etiam promittere soluere. Non omittit etiam, q̄ deci. 10. And. parum facere videtur ad casum, de quo queritur, quia ipse loquitur in promissione dandi, nos autem in obligatione faciēdi, inter quæ longa est differentia; quia promittēs 150. dare, donare, t̄ vel tradere potest cogi preci- se, si facultatem habet adimplendi, secus in obigatione faciendi, vt latè per Menoch. cōf. 92. nu. 6. & plur. seq. & hanc partem, q̄ promissio de vendendo non differat a venditione, tenet Burſat. consil. 10. wbi sub num. 1. & ci- tar ad loc. Arium Pinel. hoc sentire in l. 2. nu. 2. C. de rescind. vend. qui tamen hoc nō dicit, & in caſu Burſat. multa alia concurrebant, que venditionem sonabat, non simpli- cem promissionem vendendi, de qua nos lo- quimur.

Pro concordia istius controvērsia aliqui tenuerunt, posteriorem sententiam veram esse, vbi in promissione vendendi certum premium 151. fuit expressum & determinatū, quia tunc habetur talis promissio pro perfecta vēdītōne ac hinc partes venditor disserit, vole vē- deat pro decim. & emptor respondit, vole emere, iuxta glo. Bal. & altos in d.l. in venden- do. C. de contrah. emptio. ita signāter soluit obiectiōnē p̄adictām Rube. consil. 29. sub nu. 5. licet dicat se aliquem nō inuenisse, qui hūc casum ponat, sed in idem tenuit Ruin. quem sequitur Alcia. mox citandas & prima facie hac videtur esse bona conclusio: nam q̄ etiam premium non fuisset expressum, vtq; vane esset dubitatio, an promissio de vēdēo ap̄cipiōleat venditioni, vt considerat Galliau. in rub. nu. 1. 4. ff. de verbo oblig. Et isto caſu quando premium non fuit expressum potest procedere prima opinio. nam licet venditio non constitut sine certi pretij declaratione, & premium insit de empt. & vendi. valet tamen promissio de vendendo, vt post concordant. per eum citat. Tiraquel. de retract. titu. 1. ad fin. sub num. 4. & hanc partem tenuit etiam exp̄ressē Alciat. d. consil. 117. nu. 17. & seq. concludens, q̄ pacūm de vendendo non est aliud a venditione, quando libet eidem ratio in pacto. & promissione vendēdi, quæ est in ipsa venditione, vel quando alia sup̄icio fraudis adēdit in quibus duobus casib⁹ respondit et Burla. consil. 51. col. 1. 3. & seq. volu. 1. & de pri-

ma etiam Ruin. consil. 145. col. 2. in fin. volu. 1. vel quando ultra promissiōnem vendendi cer- to pretio constituto, vice mutua interuenit promissio vendendi, ut etiam in caſu suo.

Hac tamen concordia non placuit Alexandro consil. 7. vol. 2. alias est consil. 121. num. 4. in fin. & seq. volu. 4. vbi concludit, q̄ ex promis- 152. sione de vendendo t̄ ad certum tempus inter- item secuta tradizione, quæ pr̄a sumiuitur facta ex causa precedente d. promissiōnis. Men- dos. consil. 947. num. 10. volum. 2. & solutione pretij, contrac̄tus huiusmodi nō habetur pro uenditione, nec transfert dominium in eū, qui promisit emere prediça ratione, quia aliud est venditio, aliud promissio de uendendo, & ante eum exp̄ressē idem tenuit Alba in rub. num. 1. 5. & seq. ff. de uestib. oblig. lo- quens in venditione rei cum pačo, quod po- natur ad eridas, an eo tempore pendente fru- fuit ad emptorem pertineant, ut pulchre de hoc ultimo Ias. in una Placent. consil. 157. uol. 1. & Alexand. sequitur Ruin. consil. 77. nu. 10. uolu. 1. & consil. 47. nu. 5. uol. 4. Et facit etiam Caſtre. in d.l. in bona fidei. s. 1. nume. 3. fl. de eo, quod certo loco dices, quod si qui pro 153. misit uendere, t̄ & ille, cui fuit facta ueditio, soluit pro uenditione futura, ipsum potest penitire, & non emere, & repete datum, quia aliud est uendere, aliud per stipulationē promittere uendere, & dicit se ita consuluisse, & sic euafisse quandam militem de magno labyrintho, & verum dixit, quod ita consuluit, ut habet etiam consil. 3. in secunda parte, sed in dicta facti specie ille, cui facta fuerat pro- missio recipio, non se obligauerat de emēdo, & in stipulatione vendendi non est contraetus reciprocus, ut ibi per eum; & etiam infra dicam in ultima q̄. d. decil. Caſtr. refert etiam, & sequitur Ias. d. consil. 145. nu. 1. uolu. 1. & post Corn. per eum citatis Alciat. consil. 117. nume. 8. & decisionem Caſtre. refert, & sequitur Natta consil. 1. 8. 4. colum. fin. num. 13. in fi. & seq. Neapoda. consil. 19. nu. 8. in prin. & iſtud dictum Caſtre. licet eum non citet, tenuit Ruin. consil. 77. num. 10. in princ. uol. 1. Boe. decis. 48. nu. 11. & dicam etiam infra in secunda quæſt. princip. licet aliqui eum pun- gant, de quibus infra uestib. ut autem clariss. Veruntamen contra Alex. consuluit Socin. con- sil. 170. in princ. vol. 2. qui consuluit in eode caſu, de quo Ias. ubi supra, ut animaduertit Natta, ubi supra d. consil. 8. 4. & tamen con- cludit Soci quod immo ex contractu huius. 154. modi, dictum translatum dominum, t̄ & cōsequenter fructus sint eius, qui acceptasit promissiōnem, idemq; tenuit in l. si ante nū- pias. col. 1. ff. soluit matrimonio. ubi refert, se ita consuluisse Cremona, & quod, ut etiam audi- uit,

ff. de minor. & hoc propter iustam affectionem, quam verisimiliter habebat testator ad bona huiusmodi, quæ dicitur iusta causa vestiendi prohibitionem; ita concludit Ias. in d. s. diuin. in 2. l. c. num. 1. & Crot. nu. 7. & hanc qualitatem rei, ad quam verisimiliter testator habebat affectionem, vt quia erat turris aliqua, vel palatum, quod fuerat maiorum seu antecesorum ipsius testatoris, aperte firmat Castr. in d. l. quoties. sub num. 4. & Ias. ibidem col. 1. versi. 1. quando fit contemplatione rei. &c. C. de fideicom. est enim iusta affectio conservandi illa in familia, inquit etiam Opizo in d. s. diuin. num. 9. in princip. loquens in quoque re, quæ fuit antecesorum testatoris, & Loazes nu. 59. in si. & Ripa, in d. s. diuin. num. 3. versi. 2. vestitur prohibito. Curt. Iun. dictio confi. 43. nume. 10. Vetus d. confi. vlt. num. 391. Anch. Iun. quæst. 7. nume. 2. oin 1. parte. & ante eos Cyn. in d. l. quoties, la prima. post med. C. de fideicom. loquens in domo patrimoniali. & comprobatur Corn. ibidem num. 6. in prin. & Loazes in d. s. diuin. num. 59. in h. loquens in domo, vel alia quacunq; possessione, quæ fuit antecesorum ipsius testatoris, etiam si testator hoc non expressit, Tiraquel. de retract. tit. 1. in prefato. num. 39. Quo sit, ut ab Alc. in d. s. diuin. colum. 2. circ. cā ned. sit caendam, quatenus contrarium voluntate, ratione, vel auctoritate, vt supræ etiam tecig. in 1. exple. in 2. declarat. & illud exemplum sequitur etiam Riminal. Jun. d. confi. 371. num. 9. vol. 4. vbi solūm refert, & se quittat Ias. vbi supræ. & hanc conclusionem probat etiam Rolan. confi. 23. num. 24. & seq. vol. 4. & affectio testatoris ad rem vestitam prohibitionem, Bal. confi. 57. in si. 2. parte. & procedit in quacunq; re, vt in Columbaria, de qua per Marium Anguifoliam. confi. 175. & sequentem. Posset autem falvari opinio Alciani, vbi simplificeret facta fuisse prohibito alienacionis bonorum, secus si facta sit favore masculorum, ita signanter declarat Bero. confi. 8. sub num. 11. versi. illud ergo & c. vol. 2.

94 Quintum exemplum est, t̄ quando res prohibita alienari fuit coēcēla testatori per principem, quia tunc eo ipso presumitur testator rem habuisse iustam affectionem rei huiusmodi, & propter eam voluisse conservari in agnatione sua; ita post Alex. concludit Ripa in d. s. diuin. nu. 5. versi. 4. vestitur &c. post Alex. ibi in prin. quæ in redonata per Imperatorem testator loquitur. Est verum, quod Alcias in d. s. diuin. col. 8. post med. cōtrarium tenet, sed suo ex capite. quem supræ sepe reproba, & præterim in quarto exemplo in secunda declaratione.

95 Sextum sit exēplum, t̄ vbi res prohibita alic-

nari per testatorem alias de iure communi, vel municipaliter erat etiam prohibita alienari. isto enim casu propter genitimationē prohibitionis, prohibito testatoris de non alienando adiecta suffinetur, & operatur fiduciā commissum, vt etiam in casibus alias permisīs de iure non possit fieri alienari. Doct. in d. s. diuin. & probatur per Soci. confi. 75. nu. 4. & seq. vol. 1. & Dec. confi. 636. nu. 10. Purpura. cōf. 110. Ceph. cōf. 42. nu. 68. vol. 2. Bero. cōf. 122. vol. 2. Vetus post. Ruin. per eum citatū d. confi. vlt. num. 485. Marius Anguisol. confi. 256. num. 3. & confi. 194. numero 17. Beccius confi. 100. num. 5. quod & concurrebat in illa Placētina Varsij, in qua consulū, vt supræ dixi. quia inter bona prohibita alienari per testatorem aderat illud Castrum, quod ex forma decreti prohibitum erat alienari absq; licentia Principis. hanc etiam conclusionem probat Purpura. confi. 110. num. 1. volum. 1. & rationem istius conclusionis ponit Beccius confi. 100. num. 1. & idem tenet Natta confi. 504. num. 1. volum. 2. doq. aens in materia feudi, cui adiecta est prohibito testatoris. Mar. 2. in tract. de fideicom. quæst. 7. Etratio est istius conclusionis, quia magis surgingū duο vincula, quām vnum; ita respondit Ceph. confi. 342. num. 68. & Bero. confi. 1. 4.

Et pro hac conclusione facit, quia dispositio 96 simpliciter loquens t̄ de prohibitione, non habet locum in duplice prohibitione, Ruin. confi. 5. num. 2. vol. 5. & in rebus relatis pūrē, quæ sine solemnitate iuri non possunt alienari de iure communi, si testator ea quoq; prohibuit alienari, respondit Castr. confi. 269. dubitatur, in princip. in 1. parte.

Considerandum est tamen, quod quando res est prohibita alienari de iure communi, non ratione rei, sed persona, ad quam pertinet ex priuilegio, vel prærogatiua ei concessa, valit prohibito; vt sunt res ecclesiæ, vel minorum, vt per Bero. in terminis d. quæst. 42. num. 5. in si. & sequentem.

Secundum est considerandum, quod contra dictam conclusionem videbatur obstare, quia 97 prohibito hominis, & signanter testatoris, facit celsare prohibitionem legis, vt respondit Menoch. confi. 152. num. 6. volum. 2. Sed huic obiectioni faciliter respondetur, quod ita denum dicitur per prouisionem hominis recepsimus d. dispositione legis, quando senon compatiunt huiusmodi prouisiones, alias fecus; vt concludit Bart. & Caſtreñ. in l. si cum dotem. in princip. si. foliat. matrimo. & Bald. confi. 329. nu. 1. in prima parte. Ceph. confi. 55. num. 43. & seq. vol. 2.

Tertiò est etiam considerandum, quod supradictum exemplum non procedit in persona,

qua-

De fideic. prohib. Quæst. j. 19

qua sit a iure prohibita alienare in certis casibus tantum, cum testatoris prohibitio non extendat se ad alios casus permisitos, vt supra dixi in prima causa. Pro supradicto tamē exemplo facit etiam, quia in causa, in quo testator per expressam substitutionem, seu substitutione fideicommissum fecit, & postea prohibuit bona alienari, quod isto causa non possint bona huiusmodi in causam dotori alienari, propter geminatam prohibitionem tacitam, & expressam; prout tamen subsistente solum tacita prohibitione ex causa praedita fieri potuerat alienatio, respondit Ruin. cons. 123. nu. 11. vol. 2.

Septimum in palatio aliquo publico insigni, 98 † tunc enim militari ratio qualitatis rei, & propterea prohibito velita dicatur, si similiter testator affectionem habebat ad illud, per ea, qua supra dixi in 4. exemplo, & ita idem respondit Dec. cons. 8. nu. 2. col. 2. verl. Quinto etiam ex qualitate rei presumunt fideicommissum &c. & vers. Vnde considerata qualitate palati, & bonorum, de quibus agitur &c. & in publica domo sita in platea respondit Rub. consil. 53. num. 3. & in palacio Rolan. d. cons. 23. nu. 24. vol. 4. Aliud quoque, & sic octauum exemplum sit, 99 quando testator fecit aliquas substitutiones, & sic tacite bona censetur prohibita alienari, & postea adiecit etiam expressam prohibitionem de non alienando; nō tunc dicta prohibitione expressa operatur, vt non possint etiam bona alienari ex causa doris, prout tamen alias possint alienari, vt concludit Ruin. cons. 123. nu. 12. vers. sed quando bona &c. vol. 2.

100 Nonum sit exemplum † in aliquo loco honорabili, vt concludit Corn. in d. Q. quoties lā prima, nu. 6. in princ. C. de fideicom. semper enim militari ratio affectionis supra in quarto exemplo considerata.

101 Decimum sit exemplum † in domo, in qua testator erat educatus. nam prohibiendo illam alienari, censetur id fecissimenter affectionis, quam in ea habebit, & ob id voluntate in familia sua conseruari; per ea, qua supra dixi in 4. exemplo, & in specie hoc ponit Crot. in d. s. diui. nu. 7.

102 Undecimum sit exemplum † in possessione quadam honorabilium cum iurisdictione prohibita alienari, vt respondit Rolan. cons. 23. nu. 24. & seq. vol. 4. ratione, de qua in quarto exemplo, & in hospitio notabilis Bald. cōs. 57. in fin. in secunda parte.

103 Duodecimum sit exemplum † in domo, seu hospitio, in quo testatrix peperit; nam ad illud censetur habuisse affectionem, Bald. d. cons. 57. in fin. in secunda parte.

Nunc autem declaratur supradicta conclusio, vt procedat in re qualificata prohibita alienari, prout loquuntur omnia iura & auctoritates supra citatae, fecis autem simpliciter, si res taliter qualificata fuerit simpliciter legata alicui; neque enim presumuntur tunc tacite prohibita alienari, & ita declarat Loazes in dicto & diui. nume. 60. vers. cogitabant tamen. quem refert, & simpliciter sequitur Tiraquell. in præfatione tituli primi de retractatione. 39. Sed certe haec declaratio egreditur terminos proprieatis & male etiam applicatur questioni per eum proposte, vt infra dicemus.

Secundo declaratur supradicta conclusio, vt procedat, quando nulla alia causa fuit expressa ad veludum dictam prohibitionem, vt sentit Loazes in d. s. diui. nu. 8. in sexta limitatione, in princ. vers. nam tunc licet nullam causam exprimit, valebit talis prohibitione &c. nam tunc ad validandam dictam prohibitionem factam per testatorem, ne videatur actum nullum fecisse, merito sumi debet ea interpretatio † sumpta ex qualitate rei, vt actus potius valeat, quam pereat, l. quoties. & de reb. dub. Secus ergo videtur dicendum, quando aliqua causa vestiens prohibitionem fuit expressa; quia tunc videatur, quod sit locus regule, quod expressa nocent &c. & quod expressum facit celare, tacitum, & ita etiam concludit Rol. cons. 23. nu. 24. & seq. vol. 4.

Sed haec declaratio non videtur tutta; quia Doctores in plerisque exemplis supra citatis, & maximē in secunda exemplo, & præfatione. Cert. imm. ibi relatus, loquitur in causa quo prohibitione de non alienando causa expressa adiecta fuerat, & tamen ex qualitate rei concludunt prohibitionem ex se fuisse velitam, & propter causam expressam adiecit ex utraque refutare fideicommissum simplex, & absolutum.

Tertio declaratur supradicta conclusio, vt procedat, dummodo res, & etiam eius qualitas fuerit nominatum expressa per testatorem in prohibitione de non alienando; ita enim videtur Crot. in d. s. diui. nu. 1. quatenus cōcludit, quod quaque aliquid regulariter est permisum, prohibitum tamen est in certis casibus, oportet expresse fieri mentionem eius causus permisit, nec sufficit cum adesse, & ē conuerso. & pro hac opinione facit text. in d. s. diui. & ibi² communiter Docto. concludentes, nec essariam esse causam expressionem, alias preceptum testatoris nadum erit. & ad hoc, respectu expressionis rei, tendunt decisiones Docto. quatenus concludunt, respectu qualitatis rei, prohibitionem esse evidita

princip. in 4. ratione, ergo idem est dicendum in casu d. s. filiam, quod veritas fundus pertinet debet in casu alienationis extra familiias, & nomen testatoris, extra quam noluit exitre, & d. decisionem Bar. nemo ex aduerfan ribus ausus est mordere; & ea probat Ruin. confi. 122, sub nu. 2, uol. 2, & supradictam regi in 2. casu principali.

Nec obstat, qd si Bar. sic loquatur, ut supra fuit dictum, non tamen negat etiam adesse fideicommissum absolutum in casum mortis, licet sit in casum etiam alienationis, ut dicit Crot. & Menoch. ubi supra, quoniam hoc facile remquetur, nam cum Bar. dicat, qd fideicommissum adesse, vbi contra fiat; ergo si non fiat contra prohibitionem, cessat: quia alias vanas esset eiusmodi decisio, quae conditionaliter loquitur in uno casu, ut supra diximus in principio huius casus, vers. sed hac ratio &c.

Quod si replicaretur, ut sententia Crot. ubi supra, quod presupposta successione ab intestato extranei hereditatis, diceretur contra prohibitionem factum; respondebit etiam potest duobus modis. & primo, quod hec species alienationis non dicitur interdicta, cum fiat a lege, l. cum pater, s. cum interff. de leg. 2. secundum * communem intellectum; & supra fuit dictum.

Secundo, quia omni in casu hoc etiam admissa, adhuc sumus solum in casu alienationis; ergo non fideicommissi absolute.

Secundo, quod pro hac parte facit illud communem dictum, de quo infra abunde dicimus in 9. questione princip. in 5. ratione; quod quidam 125 cit fideicommissum adesse, vel in casu, de quo cōtenditur, illud clare debet probare, alias coatra cum pronunciantur ei; sed sic est, quod in d. s. filiam, qui vult dicere fideicommissum ibi adesse, debet probare, ergo &c. & sic non sufficit dicere fideicommissum ibi adesse, quod non potest agere, sed est videndum, an illud absolutum sit, prout modo queritur, unde cum possit ibi solum esse in casum alienationis tantum, nihil nos cogit, ut dicamus etiam esse in casum mortis, & sic ex hoc remquetur tercia ratio supra in contrarium allegata.

Non obstat modo prima ratio supra in contrarium allegata; quia in d. s. filiam non dicit, quod haeres ille, qui non erat de familia testatoris fuerit relictus ab intestato magis, quam ex testamento per filiam heredem gravata, & fuisse ab intestato successurus ei, & fieri potest, quod erat talis, qui non erat ab intestato successurus, sed fuit ex testamento per eam vocatus; & sic concordat cum tex. in 1. peto, s. fratres ff. de leg. 1. ibi, Extero herede

relictio ex testamento &c.

Non obstat secunda ratio, quia illa verba, Sed ad veritas meos, quos hoc testamento no- 126 minauit pertinere volo, possunt, & debent referri ad alium effectum, quam augendi ite- deicommis, sed potius declarandi mentem testatoris, an de omnibus libertis, & sic de tota familia sua senierit testator, an vero de uno genere solum ipsius familiae, prout erant veritas antēs de uernis nihil dixisset, nedum illi, sed & omnes liberti, libertatisq; uenient, l. cum pater, quod est 79. s. cu interff. de leg. 2. & etiam habetur in illo tex. in d. s. filiam, dum ponderat tex, quod tempore mortis filii heredis institutus, & granatae aderant etiam liberti; & tamen quoad eos nihil de fideicommissu proponi, ut ibi determinatur, & ita declarat Ruin. in d. s. diui. num. 65, & sic illa uerba posita fuerant ad declarationem nominis, & familie testatoris, de quo etiam pulchritudo Soc. Iu. in d. s. diui. num. 46, ad fiduciū disputat post alios, an de sua familia senierit testator, in d. s. cum pater, s. cu interff. de leg. 2.

Septimum sit exemplum, si testator prohibuit 127 t alienationem bonorum suorum maxime immobiliū, quia voluit ipsa bona perpetuo permaneant intra familiam suam, prout caue rat in eius testamento celebrissimus Jurisconsultus Ioan. de Lignano; tunc enim censetur inductum fideicommissum absolutum, ut latè scriperant Crot. d. confi. 48. & Ruin. confilio 168, vol. 3, quod & probauit in d. s. diui. num. 91, in fi.

Octavum sit exemplum, si contingat testatorē 128 t disponere, & ordinare, quod bona sua immobilia semper permaneant in descendētēs suis, & quod nullo modo qualitercumq; & quomodoconci possint alienari, & ubica contingat per aliquem alienari peruenient, in superexistentes in stirpes, & non in capitulo; tunc enim refutat fideicommissum ab solutum, ut respondit Alcia, confi. 48. facie prima videatur, sed certe istud exemplum magis pertinet ad primū casum iustus questionis principi, ut ibi dixi in 3. exemplo, & ad secundū casum respectu vberatis uerbōrum, ut etiam ibi dixi.

Nonum sit exemplum, si testator post prohibi- 129 tionem t de non alienando factam filiis dicit imperssonaliter, seu in rem, Et similiter prohibeo, & uero bona mea immobilia aliquatenus nendi, uel alienari, quia uolo, & mando totaliter, quod ipsa bona mea permaneat in descendētēs meis, & in familia mea; tunc enim refutat fideicommissum absolutum, ut respondit Alcia, confi. 561. & ibi dicit in hoc casu neminem contradicere, & istud exem-

Defideic. prohib. Quæst. V. 67

exemplum potius ad primum casum pertinet, ut etiam ibi tetigisti.

130 Decimum exemplum sit in casu, † quo testator prohibuerit ipsis hereditibus, & corum descendantibus in infinitum, ne quouscummodo fundum, vel domum alienent, ut in casu Rube. d. consi. 53. sed hoc quoque exemplum ad id pertinet, scilicet ad primum casum, ut etiam ibi tetigisti.

131 Undecimum exemplum sit, si testator h̄ereditem institutum grauauit, rogādo, ut preidia, & bona, quæ ad eū peruenient, diligat, eorumq; curam habeat, ut possint ad eius filios peruenire; tunc enim dicitur per illa verba fideicommissum ab soluto inductum, ad fauores filiorum hereditis, ut est tex. in l. fideicommissum. s. h̄ec uerba. m̄d. leg., quæ ad hoc sic inducit Menoch. consi. 197. nu. 9. ad fin.

Sed certè Menoch longe aberrauit. Primo quia ille textus exprese loquitur, vt vixib⁹ extet fideicommissum in casum mortis tantum, & sic loquitur contra tex. tantum abest, ut etiā extet fideicommissum in casum alienationis, & sic ab soluto nisi Menoch. fideicommissum in casum mortis tantum ab soluto uocet; qui nihil absurdus,